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Vážení a milí občané,

je prosinec, čas Vánoc, dárků, pečení a rozjímání.  Máme za sebou rok plný zvratů 
a negativních zpráv.  Ať se již situace vyvine jakkoliv, zkusme si, byť třeba v míře 
omezené, svátků užít, užít s  rodinou, příbuznými, přáteli či známými, najít si čas 
na setkání a popovídání.

Zkusme vyměnit nejistotu, předvánoční a vánoční shon za chvíle klidu a pohody.

Pevné zdraví, štěstí, klid a  pohodu Vám přeji nejen o  svátcích vánočních, ale 
i do roku příštího. Jako celoživotní optimista věřím, že rok nadcházející bude dobrý.

Alice Nováková – starostka obce

Úvodní slovo

Obec Kvasiny

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU,
KALENDÁŘNÍ ROK 2021
SVOZOVÝ DEN PONDĚLÍ

Datum svozů:
Leden:		  4., 11., 18., 25.
Únor:		  1., 8., 15., 22.
Březen:		  1., 8., 15., 22., 29.
Duben:		  5., 12., 19., 26.
Květen:		  3., 17., 31.
Červen:		  14., 28.
Červenec:	 12., 26.
Srpen:		  9., 23.
Září:		  6., 20.
Říjen:		  4., 11., 18., 25.
Listopad:	 1., 8., 15., 22., 29.
Prosinec:	 6., 13., 20., 27.
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Kytičkový den
Poslední středu v září proběh-

la v Česku sbírka Český den pro-
ti rakovině. Bývá vždy ve středu 
v  polovině května, ale letos se 
kvůli covidu musela přesunout 
na září. V tento den se vždy pro-
dává květ měsíčku za minimální 
cenu 20 korun. Také my v Kva-
sinách jsme se již potřetí zapojili. 

Tentokrát to bylo i s doprovod-
ným programem. Dorazil pan 
farář Czendlik se svojí talk show 
„Postel, hospoda, kostel“.  Kdo 
přišel, neprohloupil. Bylo to moc 
milé setkání. Vyprávělo se o váž-
ných tématech, ale také jsme 

zjistili, že je pan farář veselá kopa a má rád, když se lidi dobře baví. Vyprávění ze 
svého života okořenil i spoustou vtipů. 

Myslím, že jsme z akce odcházeli se skvělou náladou a hlavně s pocitem, že jsme 
zakoupením kytičky přispěli na dobrou věc.			        Dagmar Novotná
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Betlémské světlo
Pokud budou příznivé epidemiologické podmínky, tak by se ve středu 23. prosince 

od 17-19 hodin rozdávalo u kapličky ve středu obce betlémské světlo.
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I LETOS BUDE!
Tři králové jsou za dveřmi

Tříkrálová sbírka 2021 se blíží, těšíme se na koledu a věříme, že ani vy si nenechá-
te setkání s koledníky ujít. Slova „My tři králové jdeme k vám“ i známá melodie zazní 
v ulicích měst po celé zemi a také na webu Tříkrálové sbírky. Budeme koledovat ON-
LINE, ale i naživo všude tam, kde to epidemiologická situace umožní. Respektujeme 
současnou situaci, ale tři králové jsou odhodlaní vás o koledu nepřipravit. Tříkrálová 
sbírka bude!

Přípravy na  ročník 2021 probíhají, charity, koordinátoři i  koledníci se připravují 
na to, aby mohli přinést radost a požehnání do vašich domovů a poprosit o dar na Tří-
královou sbírku. S napětím přitom sledují neustále se proměňující situaci.

Nyní už je jisté, že koleda se uskuteční jinak, než jak ji známe. Věříme, že v Kvasi-
nách 9. 1. 2021 vyrazí koledníci do ulic, za dodržení přísných hygienických opatření, 
s rouškami a rozestupy, ale tradičně s dobrou náladou a poselstvím o lidské solidaritě 
a soudržnosti, které je dnes potřeba více než kdy jindy. 
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Rozhodně vás však nechceme připravit o zážitek z koledování. A nyní už víme, 
že o něj nepřijdete. Pokud tři králové nezazvoní přímo u vás, otevřete jim ONLINE 
dveře a zažijte stejně krásný pocit, jako když na vašem prahu zpívá parta zmrzlých 
koledníčků jen pro vás.

Děkujeme za vaši přízeň a těšíme se na setkání, ať už skutečné, či virtuální.
I přes to můžete podpořit projekty Farní charity Rychnov nad Kněžnou, která více 

než 25 let pomáhá potřebným.
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2021 bude použit podle schváleného záměru na obnovu 

vybavení Stacionáře sv. Františka v Rychnově nad Kněžnou pro seniory a lidi s men-
tálním a kombinovaným postižením. Dále poputuje pomoc k  rodinám s více dětmi 
ve městě a regionu, rodinám s postiženým dítětem a rodinám v nouzi. Část výtěžku 
bude poskytnuta Sdružení Neratov, na realizaci humanitárních projektů v Indii v ob-
lasti Bangalore-Karnataka a Belgaum a na pomoc při mimořádných situacích.

Finanční obnos můžete také zaslat na  účet Tříkrálové sbírky 66008822/0800,  
VS: 77705023 nebo přispět do on-line pokladničky na: www.trikralovasbirka.cz

Farní charita Rychnov nad Kněžnou

Záhada dvora a tvrze „Postolkova“ v Kvasinách,
 pokračování z předchozího zpravodaje

Skutečností je, že paní Lidmila stateček, jediný majetek rodiny, udržela. Nachází-
me jí v soupisu z roku 1651, který byl pořizován po všech panstvích v Čechách a kte-
rý obsahoval seznam lidí poddaných, svobodných s udáním věku a náboženství. 

A tak 5. dubna 1651 paní Lidmila přiznává lidi “ze statečku mého Kvasynského”. 
Nebyla ještě katoličkou, stejně jako její snacha. Syn Buryan z Vlkanova byl kato-
líkem. Její stateček byl opravdu malý. Šest chalupníků (Vedřel, Mucha, Trojovský, 
Radil, Baštář a Strauch) a pět vesměs nekatolíků, vypočítává přiznání. Před pečetí 
a vlastnoručním podpisem potvrzuje majitelka správnost přiznání: “Já Lidmila Vlka-
novská, rozena Talackova z Ještětic a na dvoře ve vsi v Kvasynách...”.

Je nesporné, že jde o tentýž dvůr Postolkovský, který dostala roku 1616 od svého 
manžela, o který dále musela bojovat s Aplmanem, na kterém seděla r. 1651 a který 
její vnuci, synové Buryana Felixe z Vlkanova a choti jeho Kateřiny, rozené Hubrykové, 
prodali roku 1670 za 4.200 zl. rýnských. Trhová smlouva výslovně uvádí list hamfeštní 
z r. 1616 a připomíná rezoluce pánů místodržících z doby s panem Aplmanem. Přizná-
ní z roku 1651 nás vede do Kvasin, jako místa, kde “dvůr s tvrzí, slove Postolkovský”, 
pravděpodobně stál. Tomu ještě napomáhá okolnost, že Kvasiny byly středem panství 
páně Fridrichova před Bílou Horou. Dal své ženě dvorec ve vesnici, která byla jeho 
sídlem. Tehdy v roce 1616 ovšem netušil, že tento dvorek bude to jediné, co jednou 
zůstane z celého majetku jeho rodině. Za dva roky již bouře vypukla…
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Řídící učitel a solnický kronikář František Hajn se zabýval rovněž hledáním dvora 
a tvrze Postolkovské. Probádal farské matriky v Solnici i v Rychnově a dopracoval 
se zajímavých dalších poznatků. Ve svém článku ve sborníku “Z Pelclova Kraje” pod 
názvem “O Postolkově a kolem Postolkova” se podrobně rozepisuje o životě na dvo-
ře Postolkovském. 

Kdo Postolkov založil a po kom má jméno?
Odpověď k této otázce vyžaduje, abych sáhl do dějin města Solnice hlouběji, ačkoliv 

bych mohl také hned říci: “Kdo jiný, než nějaký zeman, jménem Postolka”. Podle 
trhové smlouvy v knize zvané “Vořechová“ (Alba), prodal Dobeš Zemanů z Kvasin 
r. 1559 ve středu po sv. Jiřím statek svůj za 350 kop míš. Jeho milosti panu Benja-
mínovi z Vlkanova a na Solnici (panství solnické koupil Vlkanovský 15.7.1558). Byl 
to pán, který měl ve znaku vlka. Panování Vlkanovských vyznačuje se činy, které 
svými vlastnostmi připomínají často šelmu, jíž měli ve znaku. Zdá se, že po učině-
ném prodeji si Zeman vše rozmyslil, neboť, když úředník a čeleď páně Benjamínova 
v pondělí před sv. Prokopem přišli, aby se statku ujali, nechtěl se Zeman vystěhovati 
a vyslance uvítal slovy ne zrovna vybíravými, přičemž mu paní Mařuše, manželka 
jeho statečně přizvukovala. Přestřelka nadávek přešla záhy v  násilí a  hotový boj, 
přičemž Zeman učinil “nakau wiec” proti Jeho milosti pánu svému a člověka z jeho 
čeledi zbil. Bylo to asi zbití důkladné, neboť o něco níže čteme, že “Zeman pro mord 
v pokutu upadl podle zřízení zemského”. Před zatčením zachránil se útěkem. “Ušel” 
čteme v zápisu. Byv chycen, dán byl i s Maruší do městské šatlavy, z níž byl propuš-
těn, když se za něho jeho přátelé jako rukojmí zaručili, že neuteče a před právo se 
postaví. V zápise jsou jména těchto rukojmí:

Jíra, mlynář z Plesu, Mikuláš Havelka z Přepych, Václav Postolka z Kvasin, zeť jeho, 
Petr, bratr jeho, Brož, též bratr jeho, Jan Vávrů, Mach Vykoukal, Mašek Koubků, vše 
sousedé z Kvasin, Jan z Debřec a Jan Biskup, odtudž (Alba, str. 2,3, archiv solnický). 

Podle uvedeného lze míti za to, že některý z předků shora jmenovaného rukojmí 
poblíž svých lánů, patřících ke vsi Kvasinám pro snadnější hospodaření si tu postavil 
dvorem s tvrzí. Oboje neznámo kdy a z jakých příčin, zmizelo. Zůstalo jen jméno trati, 
jejíž půdu kdysi vzdělávali Postolkové a konečně paní Lidmila Vlkanovská. 

Nejstarším známým obyvatelem Postolkova, kromě těch, které přináší soupis z r. 
1651 a jehož opis uvádíme dále, je kuchařka panna Marjánka. Neměla rodného jmé-
na. Roku 1663, dne 27. června, zapsal jí solnický farář Bernard Sartorius jako kmotru 
při křtu dítěte pouze: Marie, kuchařka z  Postolkova. Kuchařkou jí vyučila Zuzana 
Holečková, kdysi kuchařka urozené paní Lidmily Vlkanovské. (Zuzana Holečková 
byla vdova po mlynáři. Po šestiletém manželství s Danielem Holečkem v Kvasinách, 
známým lakotou a nezkrotnou touhou po bohatství, ovdověla, když byl její muž dne 
4. července 1637 pro krádež provazem ztrestán. (Kniha smolná, 87-93). 

Na tvrz Postolkovskou přicházeli často „predikanti“ (nekatoličtí kazatelé). Nachá-
zející zde pohoštění a  dočasný úkryt před špiony, žehnali sňatkům, udělovali na-
rozeným svátost křtu, podávali pod obojí způsobou a  utvrzovali paní Lidmilu, její 
příbuzenstvo a poddané ve víře otců.  
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(„Najdou se“ píše farář solnický Jan Albian v dopise arcibiskupovi Pražskému dne 
20. srpna 1650 - „kteří o svaté víře by vše poučeni nicméně ve svém bludu trvají a ji-
ným pohoršení dávají. Nejen lid obecný, ale i někteří šlechtici, kteří jsou pod mojím 
dohledem, paní Lidmila z Vlkanova, vdova i s celým svým domem, jakož i ženatým 
synem a  rodinou ve vsi Kvasinách meškající, nechtějí vstoupiti do církve, ale bu-
bonem predikanty v domě ukrývají, zůstávajíce ve svém bludu.  Druhá šlechtična 
Johana Domanská se svým synem na téže bludné lodi plují“ (Dopis v archivu arcibis-
kupském v Praze, Liber I., pag. 179 orig. ))

Při prodeji Postolkovského dvora Karmelitánům v roce 1670 zůstal na něm nejstarší 
ze synů Buryana Felixe z Vlkanova – Felix - správcem. Ostatní jeho bratři se odstě-
hovali do Vysokého Mýta. Felix vrchnosti dobře na dvoře hospodařil. Za svůj podíl 
1.050 zl. rýnských a také ušetřené peníze koupil některá stavení v Solnici a postavil 
dům z kamene naproti zámečku. Na dvoře Postolkově správcoval třicet let. Zůstavil 
syna Vojtěcha Buryana, který měl za manželku Eleonoru Mladotovnu ze Solopisk 
a na Skalce. I on byl po otci správcem na Postolkově, a to patnáct let. Roku 1715, 
kdy zemřela jeho choť, vzdal se správcovství a odstěhoval se s dvouletou dcerkou 
Alenou do Solnice. Zemřel kolem roku 1730. Alena Vlkanovská z Postolkova se pro-
vdala v Solnici za důstojníka (Jihoslovana) Alexandra Dariusa. Darius padl dne 25. 
prosince 1745 v potyčce s rotou vojenských sběhů u ještětického dvora.

Syn Alexandrův a Aleny, roz. Vlkanovské, Aleš Darius vstoupil rovněž do vojska 
císařovny Marie Terezie (František Jiří Košťál: Ve spárech dravcových, str. 64-143). 

Karmelitáni byli držiteli solnického panství do  roku 1786, tedy 140 let. Veškeré 
zprávy o Postolkovském dvoře se ztrácejí po roce 1715, kdy tu přestal správcovat 
Vojtěch z Vlkanova. Zdá se, že brzy potom byl dvůr od vrchnosti rozparcelován a roz-
prodán. V roce1753 bylo v celém rakouském císařství provedeno první sčítání lidu 
a poprvé očíslovány domy ve městech i na vesnicích. Tato první čísla domů a stavení 
v Kvasinách se nalézají v listině vyhotovené na vrchnostenské kanceláři jako robotní 
výkaz při snižování roboty na polovici, nařízeném za vlády císařovny Marie Terezie. 
Výkaz zahrnuje už všechny poddané a poplatníky Kvasin. Ani roku 1753 (číslování 
domů), ani roku 1778 (robotní výkaz – jeho opis byl uložen v solnickém archivu) není 
už zmínky o dvoře Postolkově. Je s podivem, že ani ústním podáním se v povědomí 
lidí nedochovalo nic o tom, kde dvorské budovy s tvrzí stály.

Pravděpodobný zánik Postolkovského dvora bude v příštím díle. 
Zdroj: Historie obce Kvasiny, díl I. str.: 49,50, 51 ,52, 53 .
Autor: Karel Kučera

Kateřina Kernová

Ze života základní školy
Školní střípky

Nový školní rok začal s nadějí, že nedopadne kvůli covidu jako na jaře. Natěšení žáci 
se začali zdárně „rozjíždět“.
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V září si pro nás opět připravili místní hasiči na hřišti „Pod Olšinou“ branné dopoled-
ne. V skupinách jsme si mohli vyzkoušet běh přes překážky, střelbu ze vzduchovky, jak 
poskytnout první pomoc a poslechli si i užitečné rady o nebezpečí požáru. Za zdárnou 
akci všem moc děkujeme.

Konal se také tradiční, již 21. ročník, přespolního běhu. V  jednotlivých kategoriích 
zvítězili P. Kubec, D. Fialová, D. Franke, N. Valentová, P. Kinzel, E. Baracová, V. Role-
ček, L. Hlaváčková a E. Tomášová.

Děti se vyřádily i při malování na trička s Aidou Demskou. 
Od 14. října byla škola opět kvůli covidu uzavřena. 
Děkujeme místostarostovi obce Bc.  Jiřímu Novotnému, který všechny učitele od-

borně proškolil a mohli jsme začít s on-line vyučováním.  Dne 18. listopadu se vrátili 
do lavic žáci 1. a 2. ročníku, poslední den v tomto měsíci pak i ti ostatní. I přes omezení 
– bez Tv a Hv se snažíme učivo důkladně probrat a procvičit.

Začátkem prosince jsme v hasičárně s pracovníky Škoda Auto a.s. Mladá Boleslav 
absolvovali  kurz dopravní výchovy. Děkujeme K. Chocholoušovi za pomoc s  touto 
akcí.

Bohužel jsme museli zrušit exkurzi do skanzenu v Krňovicích i návštěvu hvězdárny 
v Hradci Králové. Tak snad to vyjde na jaře!

A samozřejmě pečlivě sledujeme stavební práce na tělocvičně a nové školce. Všem 
přejeme krásné Vánoce a do nového roku hodně zdraví a pohody .

Učitelé a žáci školy

Naše mateřská škola
Školní střípky

Zdravíme Vás všechny 
v čase vánočním!

Co jsme během měsíců 
po  letních prázdninách 
v  mateřské škole zažili? 
Zajeli jsme si do  Nového 
Města nad Metují do kina 
na Festival komedie, kde 
nám promítli film s písnič-
kami pro děti. A  zároveň 
jsme se šli projít do  Klo-
potovského údolí, kde 
jsme prošli trasu s  plně-
ním úkolů.

Na období posvícení jsme pekli koláčky a také lahodný jablíčkový štrúdl. Mňam. 
Pohráli jsme si s barvičkami a na každý den si vzali na sebe jednu z nich. Dny jsme 
pojmenovaly – červený, zelený, žlutý, oranžový a hnědý. Protože se nám krásně zbar-
vila příroda, pracovali jsme s materiály, které jsme nalezli v lese, na louce i na poli. 
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Zahráli jsme si na  vítr, déšť 
i mráz.

Přesto, že nám Martin 
sníh nadělil později a  to jen 
na  chvilinku, stihli jsme si 
udělat radost hrou se sně-
hem. V čase adventním jsme 
každý den zapálili svíčky 
na adventním věnečku a pl-
nili jsme úkoly z adventního 
kalendáře od  andílka. Ten 
nám za  jejich splnění ne-
chával odměny. Někdy slad-
ké a  jindy zase potěšující 
na pohled. Velká radost byla 
ze všech.

Protože jsme v  letošním roce nemohli nacvičit vánoční představení pro rodiče  
a kamarády, alespoň jsme poslali zdravici v podobě videa s natočenými koledami. 
Snad se líbilo.

I k nám do školky přiletěl Ježíšek. Nejprve nám přinesl stromeček, který jsme si 
ozdobili světýlky a námi vyrobenými ozdobičkami z vizovického těsta. A poté nám 
pod něho nadělil dárečky. Moc nás potěšilo, že na nás Ježíšek ve školce nezapomněl 
a s nadělenými hrami a hračkami jsme si hezky pohráli.

Aby měli i rodiče radost, vyrobili jsme jim překvapení v podobě hliněného a ozdo-
beného rámečku s obrázkem naší rodiny. Toto jsme udělali sami v keramické dílně 
v naší škole. Určitě se tam brzy vrátíme.

Krásné prožití svátků vánočních a spoustu zdraví do dalšího roku přejí
děti a kolektiv mateřské školy.

Kulturní komise
VEČERY

PŘI SVÍČKÁCH
Krásný hudební zážitek 

nám dne 18. září připravi-
la na Večeru při svíčkách 
česká zpěvačka s nejzají-
mavějším hlasem a  drži-
telka Ceny Thálie Dasha. 
V doprovodu skvělého di-
rigenta a  skladatele Mar-
tina Kumžáka a  kytaristy 
Petera Bindera jsme zažili 
TOP večer.
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DÝŇOVÁNÍ
Podzim jsme 4. října přivítali 

tradičním odpoledním dýňová-
ním. Sešli jsme se v  hojném 
počtu a bylo vyřezáno a nazdo-
beno téměř sto dýní. Bylo krás-
né počasí, a tak si rodiče a děti 
odpoledne užili.

STROM ŽIVOTA 
Kulturní komise ve spolupráci 

s obcí Kvasiny za podpory z pro-
gramu Škoda-stromky připravila 

pro rodiče možnost vysadit strom 
života při příležitosti vítání nových 
občánků. Tak tomu bylo 7. listopa-
du 2020 u  kvasinského rybníka, 
kde proběhlo již druhé sázení. 
Tentokrát se vysadilo 17 stromů 
habru sloupovitého. Každý stro-
mek obdržel cedulku se jménem 
dítěte. V této tradici bychom chtěli 
dále pokračovat.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Adventní čas je spojený s  tradičním rozsví-

cením vánočního stromu. Letošní akce se kvůli 
vládnímu opatření uskutečnila pouze prostřed-
nictvím místního rozhlasu. V 17 hodin zazněly 
vánoční písně, následoval proslov paní starost-
ky s přáním klidných vánočních svátků. Poté se 
rozsvítil vánoční strom a adventní věnec s první 
svíčkou. U vánočního stromu nechyběla ani le-
tos pošta pro Ježíška.

MIKULÁŠ, ANDĚL A ČERT
Každý rok 5. prosince navštíví vaše domo-

vy čert, Mikuláš a  anděl. Letos tomu bylo ale 
jinak. Děti si musely za touto partou přijít samy 
ke  kulturnímu domu, kde je Mikuláš přivítal.  
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Anděl hodným dětem rozdával 
dobroty a o ty zlobivé se posta-
rali čerti. Vše ale dobře dopadlo 
a čerti si nikoho neodnesli.

A co dál?
Rádi bychom vám napsali, 

na co se můžete těšit v dalších 
měsících, ale bohužel nám 
vládní opatření nedovoluje žád-
né kulturní akce pořádat. Bu-
deme si jen přát, aby bylo lépe 
a vše se dostalo do starých ko-
lejí.

Kulturní komise Vám přeje krásné prožití vánočních svátků, pevné zdraví, štěstí, 
spokojenosti a více úsměvů na tváři.

Za KK Jana Benešová

Zámecký kulturní rok
Život na zámku Kvasiny

Byť se počasí stále nemůže rozhodnout, zda-li je již zima nebo pořád podzim,  
Vánoce jsou neúprosně za dveřmi.

Na  podzim jsme si užili týden říjnové výstavy souborné výstavy spolku malířů 
a  grafiků z  Náchoda (AMAG), než byla galerie zavřena vládními proticovidovými 
opatřeními a výstava se tak musela přesunout do virtuálního prostoru, kde si ji mů-
žete stále prohlédnout (na FB stránce, anebo na webu zamek-kvasiny.webnode.cz). 
Tím na chvíli veřejné aktivity skončily a situace nevypadala nadějně ani pro zimní 
tradiční výstavu betlémů. Nezalekli jsme se však ničeho a na konci listopadu se náš 
betlémářský tým vrhnul do práce. Ještě že tak!

Dne 6. prosince jsme mohli podle plánu zahájit naši JUBILEJNÍ 10. výstavu Bet-
lémů na zámku! Výstava se uzavře 31. ledna a je otevřená každý všední den od 10 
do 12 hodin a od 14 do 16 hodin; o víkendu a svátcích pak od 14 do 16 hodin.

Zůstáváme otevřeni i po pátku 18. prosince na základě vyjádření ministra kultury 
Lubomíra Zaorálka:

„Je nutné také zdůraznit, že soukromé galerie, které se zabývají nejen vystavo-
váním, ale i prodejem uměleckých děl, budou i po 18. prosinci fungovat ve stejném 
režimu jako např. maloobchody.“ (www.mkcr.cz)

Aktuální informace najdete vždy na našich FB stránkách Zámek Kvasiny.
A na co se můžete těšit v naší zcela bezdotykové galerii? :D Po dvou letech se 

k nám vrátil  největší figurkový betlém republiky od Josefa Haldy – Annenruhe; do-
plněný o další malebné výjevy a figurky, dlouhý 6 metrů a čítající přes 2000 figurek! 
Jarmilka Haldová dále zapůjčila nejen svůj rozsáhlý orlickohorský „rodinný“ betlém, 



12

ale především svou nej-
novější starožitnickou 
akvizici – několikametro-
vý rohový orlickoústecký 
betlém autorů Knapov-
ský, Herain a  další. Tím 
však monumenty nekon-
čí – od Zdeňka Velebné-
ho nám byl zapůjčil přes  
2 metry vysoký autorský 
soustružený otočný bet-
lém. Těšit se můžete ale 
i  na  betlémy perníčkové, 
porcelánové, šusťové, 

keramické, papírové, miniaturní, mechanické i 200 let staré!
Bohužel naše nejstarší zámecká tradice – oblíbený Punčový koncert – se letos 

neuskuteční.

Ovšem teď již z  jiného soudku. V minulém zpravodaji jsme hovořili o 17. století 
v naší obci a v tomto období ještě zůstaneme. Z této doby se objevují první doklady 
o existenci osady Hamernice, dnes součásti Kvasin. Z názvu jasně vyplývá, že osa-
da byla nějakým způsobem spjata s hamrem, tedy ocelářskou a kovářskou dílnou 
opatřenou strojem poháněným vodním kolem. Každý, kdo však zná Hamernici, ví, že 
vodní kolo by zde stálo na suchu. Pro vysvětlení se musíme vrátit až do roku 1521 
do městečka Skuhrov nad Bělou. Tehdy je totiž doložen první skuhrovský hamr, pro-
najatý Linhartu Feldthammerovi. Zřejmě byl postaven v prostoru pozdějších porker-
tovských železáren, neboť Josef Ehrenberger popisuje ve skuhrovské farní kronice, 
jak se při kopání jejich základů našly pod drnem hromady strusek, hřídel od kola, 
železný sochor a podobné nálezy; to samé popisuje ve své pamětní knize i František 
Švec. Není známo, kdy hamr zaniknul, při převodu panství v roce 1558 se v soupisu 
majetku neuvádí, nicméně většinou badatelé předpokládají, že zaniknul v souvislosti 
se třicetiletou válkou. Ve spojení s tím, že učitel Václav Bek zaznamenal, že při bou-
rání stodoly Jana Muchy byl na ní letopočet 1659, je pravděpodobné, že pozemky 
budoucí osady Hamernice byly darovány nebo prodány dělníkům ze zaniklého ham-
ru pro jejich obživu a bydlení. Toliko k historii naší domoviny!

Těšíme se na viděnou a především, šťastné Vánoce a krásný nový rok!

Literatura:
Kaplan, J. 1988: Historie dolování a výroby železa v Orlických horách.
                           Rychnov nad Kněžnou.
Nedomlel, J. 2004: Skuhrov nad Bělou 725 let. Skuhrov nad Bělou.
Petr, K. 2007: Solnické panství ve výpovědi Pamětních knih. Podbřezí.

Dominika Janečková



13

SHŠ Foltest
Po  vydařené sezóně 

neusínáme na  vavřínech. 
Stále pravidelně trénuje-
me tak, jak nám to vládní 
proticovidová opatření 
dovolují – malé skupin-
ky, individuální tréninky, 
tréninková videa… Příští 
sezóna je sice nejistá, ov-
šem štěstí přeje připrave-
ným!

Podzimní akce byly 
kvůli pandemii zrušeny, 
a  tak se jedinou událostí, 
o  které lze referovat, stal 

živý vstup 19. října v ranním vysílání Českého rozhlasu Hradec Králové, kdy byl náš 
vedoucí, Vilém Janeček, pozván do studia, aby pohovořil o naší skupině, historickém 
šermu i  osobních zážitcích.

Stále též nabíráme nové členy – nebojte se nás kontaktovat na FB a přijít se na nás 
podívat, ani vlásek vám skřiven nebude, za to si zlepšíte fyzičku, získáte nové přátele 
a procestujete celou naši republiku!

Všem přejeme štědrou nadílku pod stromeček a především krásný šťastný 
nový rok!

Psí škola Rarášek
Rok, který právě končí, byl obtížný pro všechny. Problémy se nevyhnuly ani kyno-

logům z Kvasin. Dobře rozjeté školičky musely po uzavření života v republice také 
počkat, až se trochu zase uvolní. Nakonec vše dobře dopadlo a parta pejskařů se 
zase rozrostla. Viz foto.
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Horší situace byla kolem závodů, hodně se jich kvůli covidu zrušilo, složitá byla 
i organizace tréninků v omezených možnostech po různých nařízeních vlády.

Závěrem bychom chtěli poděkovat naší obci za přízeň a pomoc a popřát všem pej-
skařům i nepejskařům pevné zdraví v novém roce a pořádnou dávku štěstí a radosti.

Soňa Klímová

Hasiči
Se začátkem nového školního roku jsme díky dobré epidemiologické situaci 

a  vstřícnému přístupu pedagogického sboru mohli pro žáky místní základní školy 
uspořádat již druhý ročník sportovního dopoledne s preventivně výchovným progra-
mem z oblasti požární ochrany s názvem Den s hasiči,  který se u dětí minulý rok 
setkal s kladným ohlasem. 

Celá akce se uskutečnila 18. září v areálu místního hřiště Pod Olšinou od 08:30 
do 12:00 hodin. Již od 06:00 hodin připravovalo devět dobrovolníků z řad místních 
hasičů sportoviště s jednotlivými stanovišti. Po osmé hodině přišlo 36 dětí v doprovo-
du čtyř pedagogů a usadili se na zahradních setech, jež byly zakoupeny za finanční 
podpory MŠMT a které tvořily zázemí celé akce. Zde byly děti rozděleny do devíti 
čtyřčlenných týmů, kde v každém byl určen jeden velitel tohoto týmu, jež měl na sta-
rosti „závodnický průkaz“, do něhož se zaznamenávaly výsledky z jednotlivých sta-
novišť.

Během seznamování dětí s programem dne a instrukcemi k plnění disciplín si děti 
vymalovávaly a vyplňovaly omalovánky a pracovní listy s hasičskou tématikou, jež 
jsme jim na tuto akci připravili. V 08:30 hodin vyběhla první hlídka plnit úkoly na celkem 
sedm stanovišť, kde děti přebíhaly kladinu, učily se zdravovědu, střílely ze vzduchov-
ky, odpovídaly na otázky z požární bezpečnosti, házely gumovým granátem na cíl, 
ručkovaly po laně či plnily logické úkoly. Ostatní hlídky vybíhaly plynule za nimi v pěti 
minutových intervalech. Po doběhnutí posledního družstva jim profesionální hasiči ze 
stanice v Rychnově nad Kněžnou, kteří na akci také dorazili, ukázali a řekli v ucele-
ném programu HASÍK určeném pro základní školy mnoho zajímavých informací, ze 
kterých byly děti i přezkoušeny. Děti si mimo jiné i vyzkoušely zásahový oblek hasiče 

nebo protiplynové 
masky.

Před vyhlá-
šením výsledků 
si ještě děti vy-
zkoušely použití 
práškového pře-
nosného hasícího 
přístroje, či hašení 
vodním proudem 
z  hasičské cister-
ny.
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Jako překvapení zhlédli i  ukázku nesprávného hašení hořícího oleje vodou. 
Za snahu a účast dostali všichni ceny, jež věnovalo okresní sdružení hasičů Rychnov 
nad Kněžnou, odbor prevence a také obec Kvasiny. Všem se tento den velice líbil 
a již nyní se těší na příští rok, kdy bychom tuto akci rádi znovu zopakovali. Tato akce 
nám potvrdila a ukázala správný směr jak prezentovat naše aktivity mladé generaci 
a zábavnou formou je informovat a vzdělávat na poli požární ochrany.

A jelikož jsme byli přes léto o mnoho závodů a sportovních klání ošizeni a našim 
mladým hasičům začala nová sportovní sezona ligy hasičské mládeže okresu Rych-
nov nad Kněžnou 2020/2021, a to za kopečkem, Lukavickým braňáčkem, v sobotu 
19. září, s povděkem jsme vyrazili na tuto soutěž se čtyřmi  hlídkami, jež se za do-
držení hygienických opatření těchto závodů s  vervou zúčastnily a  zdárně všichni 
ve zdraví doběhli do cíle.

Za tři týdny na to 10. října jsme již jeli na velký braňák, takzvaný závod požárnické 
všestrannosti, jež tento rok uspořádali hasiči v Bystrém. Zde opět za dodržení všech 
hygienických nařízení vyrazila na start hlídka mladších, dvě hlídky starších, hlídka 
dorostenek a jeden dorostenec na náročnou trať, jež se vinula touto hornatou kraji-
nou v délce tří až čtyř kilometrů, kde na jednotlivých stanovištích všichni plnili různé 

úkoly jako: střelba ze vzduchov-
ky, základy topografie, uzlování, 
první pomoc, požární ochrana, 
ručkování či šplh po laně a ti star-
ší i  běh podle azimutu. Na  tuto 
roční dobu bylo krásné počasí 
(pršet začalo až po  našem od-
jezdu) a domů jsme navíc přivezli 
krásná umístění, mladší dvacátí, 
starší sedmí, dorostenec druhý 
a dorostenky nádherné první mís-
to. Moc gratulujeme a  přejeme 
další takovéto krásné úspěchy.

Dne 4. října v  11:00 hodin vyjela 
naše jednotka k likvidaci požáru osob-
ního automobilu na  komunikaci nad 
Lukavicí. Bylo zjištěno že v  automo-
bilu ani jeho blízkosti se nenacházejí 
žádné osoby, požár byl zdárně uhašen 
a vše se obešlo bez zranění.

V  úterý 1. prosince jsme pomohli 
v hasičské zbrojnici s přípravou a průběhem akce pro žáky místní základní školy, jež 
nabídla uspořádat firma Škoda Auto v rámci bezpečnostně dopravní výchovy. Děti 
se zde dozvěděly mnoho zajímavých a z hlediska bezpečnosti i důležitých informací, 
doplněných názornými ukázkami či video simulacemi.
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Velkou radost nám 
udělali kolegové hasiči 
z  Havířova, když nám 
11. prosince přivezli po-
žární automobil Renault, 
jež pro nás od  města 
Havířov zakoupila obec 
Kvasiny. Ač se jedná 
o starší vozidlo, pro nás 
je to velký krok kupředu, 
ať v  technice, výbavě, 
či bezpečnosti. Věříme, 
že vůz bude nám všem, 
jak hasičům tak i  obci 
a  vám občanům, dobře 
sloužit.
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Na  závěr nám dovolte Vám 
všem popřát krásné a klidné prožití 
svátků vánočních a mnoho zdraví, 
štěstí a lásky  do nového roku. Ne-
boť právě v této nelehké době jsou 
tyto hodnoty tím nejcennějším co 
máme a  můžeme dát i  ostatním, 
jakož i úcta a ohleduplnost k lidem 
a přírodě kolem nás.

Za SDH Kvasiny Karel 
a Lenka Chocholoušovi

Naši důchodci
Letošní rok se zapíše do  dějin bohužel především jako rok světové pandemie, 

díky koronaviru, nazvanému Covid 19. Náš spolek stihl jen výroční schůzi, kde jsme 
přečetli plán akcí a výletů, které se ale od března, kvůli opatřením proti šíření viru, 
nemohly realizovat. Koncem února jsme si ještě zatančili na našem 9. plese a pak 
naši činnost uspala situace v naší zemi jako Šípkové království.

Je nám moc líto, že jsme se nemohli scházet a  jezdit poznávat další krásná a za-
jímavá místa. Ale patříme věkem a  různými chronickými nemocemi, které k němu 
patří, do nejohroženější skupiny obyvatel. A tak i když došlo v červnu k rozvolnění 
protiepidemických opatření a měli jsme i zamluvený autobus a termíny několika vý-
letů, rozhodli jsme se neriskovat a nevystavovat se zbytečně možné nákaze. Navíc 
některá omezení trvala a představa celodenního výletu v rouškách, s rozestupy při 
prohlídkách a odstupy v restauracích, nás vůbec nelákala.

Doufáme, že se v příštím roce celá tahle nepříjemná a nejen pro náš spolek zvlášt-
ní a podivná situace zlepší, třeba i díky naší trpělivosti a zodpovědnosti a budeme 
se zase setkávat bez zakrytého obličeje, bez obav podat si ruku, nebo se obejmout.

Přejeme všem do roku 2021 pevné zdraví a návrat k životu, jaký jsme vedli předtím.
Dagmar Friedrichová

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou aneb Na co se 
můžeme těšit v nadcházející sezóně?

Lyžaři Wikov SKI Skuhrov nad Bělou v současné době netrpělivě vyhlíží vydatnější 
sněhové vločky, aby mohli začít intenzivně trénovat na sněhu. Poctivá letní i podzim-
ní příprava tedy může začít nést své ovoce.

Lyžaři v létě absolvovali tradiční soustředění na vodě. Letos sjížděli Sázavu a poté 
zavítali do Jeseníků na Rejvíz, kde protáhli svaly v samém srdci nedotčené horské 
přírody. Závěr léta pak lyžaři strávili na týdenním soustředění v Deštném v Orlických 
horách. Mimo tyto intenzivní tréninky se lyžaři pravidelně setkávali v úterý, ve středu 
a v pátek ve Skuhrově.
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Podzim se nesl v  duchu přespolních běhů – například ve  Studenci, Trutnově, 
Horních Mísečkách. Závody v Polici nad Metují a Machov byly z důvodu pandemie 
COVID – 19 zrušeny. Mezi nejšikovnější podzimní běžce můžeme zařadit Štěpána 
a Šimona Maidlovi, Marka Beneše, Renatu Skálovou nebo Terezu Michlovou. Mezi 
nejmladšími běžci se blýskli Alice Pekárková a Jiřík Křepela.

Pochvalu a uznání si však zaslouží všichni běžci, kteří se závodů účastnili. Stejné 
ocenění přísluší všem, kteří běžce podporovali a fandili jim.

Naplánované týdenní soustředění v  termínu od 5. – 12. prosince 2020 družstvo 
SpS (Sportovního střediska) odjede až na základě uvolnění opatření v souvislosti 
s pandemií COVID - 19. Na přírodní sníh se ještě čeká, ale snad na sebe nenechá 
dlouho čekat. Družstvo dorostu a juniorů si užilo sněhu od 14. do 28. listopadu 2020 
v rámci kvalitního tréninku v malebném prostředí švédské Bruskvallarny.

Blížící se zimní sezóna bude náročná nejen pro závodníky a jejich rodiče, ale také 
pro ostatní členy oddílu. Wikov SKI Skuhrov nad Bělou pravidelně pořádá několik 
závodů a to:

• Orlický pohár, který se bude konat hned po vánočních svátcích 29. prosince 2020,
• Orlický maratón vstoupí již do 37. ročníku v termínu  6. - 7. února 2021,

Závodníci ocení vaši přítomnost, prosíme, přijďte je podpořit ve skuhrovských bar-
vách a ochutnat společně s nimi atmosféru a pravou závodnickou náladu. Rozhodně 
nebudete litovat!
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Vrcholné závody si letos vyzkouší i mladší žactvo. I v  této věkové kategorii hle-
dáme nové talenty. Velké finále těchto závodů se uskuteční druhý únorový víkend 
v Trutnově.

Starší žactvo nebude zahálet a zabojuje na Mistrovství ČR, které se odehraje první 
víkend v únoru na Zadově. 

Dorostence čeká v zimní sezóně pět celorepublikových víkendových závodů. Nej-
významnějším závodem je mezinárodní závod – Světový pohár, který se uskuteční 
hned v  půlce února. Mistrovství ČR se bude konat třetí víkend v  lednu v  Novém 
Městě na Moravě a v půlce března na Božím Daru. Za zmínku stojí i závody na konci 
března na Horních Mísečkách. 

Obrovským úspěchem je pro oddíl Wikov SKI Skuhrov nad Bělou zařazení naší 
domovské závodnice Zuzany Holíkové z Kvasin do  reprezentačního družstva žen 
A. Právě ti mají v termínu od 30.1. do 7.2 2021 svůj vrchol na Mistrovství světa U 23 
v polském Zakopaném a v termínu od 23.2 do 7.3. 2021 se po úspěšné nominaci 
může Zuzana Holíková zúčastnit Mistrovství světa v německém Obersdorfu. Pevně 
věříme, že Zuzka mezi nominovanými sportovci nebude chybět.

Milí rodiče předškoláčků a žáčků 1. tříd, přijďte společně se svými dětmi mezi nás. 
Pojďte si hravou formou rozhýbat tělo a zasportovat si. Trénují u nás děti ze Skuhro-
va, Kvasin, Solnice, Dobrušky i Rychnova... Uvidíme, třeba máte doma budoucího 
olympionika... a pak už chybí jen probudit nadšení a zájem.

Vždyť z našeho oddílu již nějaký ten olympionik vzešel …
Přejeme všem šťastné a veselé Vánoce, našim závodníkům bohatou sněho-

vou nadílku a ať se skuhrovským barvám daří.   Wikov SKI Skuhrov nad Bělou

Spolek Na Venkově a JK Nová Ves
Ačkoliv jsme všichni věřili, že bude lépe, bohužel i  teď na podzim nám naše 

plány překazila epidemie koronaviru.  Kroužky u zvířátek se ani nestačily pořád-
ně rozběhnout a už jsme je kvůli nařízení „ze shora“ museli přerušit. Zrušit jsme 
museli také naše akce pro veřejnost. Jedinou podzimní akcí, kterou jsme stihli 
uskutečnit, byla tradiční Hubertova jízda, tentokrát již po  jedenácté. Akce pro-
běhla v sobotu 26. září u nás na Nové Vsi a účastníci letošního ročníku vynesli 
stužky v barvě „lila“. Kromě nelehké situace okolo koronaviru nám letos bohužel 
nepřálo ani počasí. Nicméně jsme se nenechali odradit! Pro jezdce i návštěvníky 
akce jsme připravili zázemí, zpřísnili hygienická opatření a všichni jsme se dů-
kladně vybavili proti dešti. Hubertovy jízdy se zúčastnilo 12 koní se svými jezdci, 
nejmladším účastníkem byla ani ne tříletá holčička, která se svými rodiči přijela 
až z Kralic nad Oslavou. 

Vyjížďka vedla kolem skuhrovské Památné lípy do Hraštice, z Hraštice do Ještětic 
a poté zpět do Skuhrova. Jezdce bohužel celou dobu zkrápěl chvílemi velmi vydatný 
déšť, ale na dobré náladě to nikomu neubralo. Po návratu na Novou Ves by tradičně 
čekaly na koně závody do vrchu, první pro velké koně a druhý pro poníky. Kvůli vydat-
nému dešti a podmáčenému terénu jsme se však rozhodli závody zrušit. Jezdci ale 
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o hodnotné ceny, které jsme pro ně měli díky našim sponzorům připravené, nepřišli. 
Poté, co zaopatřili své koně a všichni se zahřáli u horké polévky, guláše nebo čaje, 
proběhla „tombola“. Každý z jezdců si vylosoval číslo a s ním i cenu.

Poté byli jezdci povoláni k  tzv. „Poslednímu soudu“, během kterého vždy padají 
„přísné tresty“ za provinění během vyjížďky. Letos se trestala například ztráta klobou-
ku, trest padl také za nahození jiného jezdce blátem, které odlétalo od kopyt koně 
či za to, že master – vedoucí jezdec, ztratil během vyjížďky liščí ocas. A jaké že pa-
daly tresty? Například složit básničku s pomocí slov, které vymyslí publikum, projet 
na  maketě koně slalom z  kuželů či předvést publiku drezurní úlohu. Samozřejmě 
opět s maketou! Souběžně s Hubertovou jízdou probíhá vždy i Dětské odpoledne 
plné her a soutěží, které nám bohužel také z velké části překazil déšť. Přesto jsme 
se to snažili dětem alespoň trochu vynahradit, proběhlo „Halali - hon na lišku“, kdy se 
děti snažily dohonit „lišku“, představovanou jedním z organizátorů a uzmout jí ocas, 
připevněný na oblečení, proběhlo i oblíbené vožení na koních a malování na obličej. 
Po celou dobu akce bylo k dispozici výborné občerstvení, domácí bramboračka, gu-
láš, steaky, dětmi tolik oblíbený párek v rohlíku nebo domácí zákusky. I přes déšť, 
který po celý den neustal, panovala příjemná atmosféra, všichni jezdci se vrátili v po-
řádku z vyjížďky a děti byly spokojené.

Kroužky a výuka ježdění bohužel probíhat nemohou, koníci ale ani tak nezahálejí. 
V průběhu roku probíhaly v Deštném v Orlických horách jezdecké tréninky pod ve-
dením pana Jindřicha Kasala, při kterých se naše děvčata připravovala na složení 
zkoušek ZZVJ (zkouška základního výcviku jezdce). V důsledku různých nařízení 
a omezení kvůli epidemii došlo i k posunutí termínu těchto zkoušek, zkoušky pro-
běhly o 14 dní dříve oproti původnímu termínu a to 11. října ve Svobodě nad Úpou. 
Eliška Pišlová a Kateřina Dandová tak měly méně času na přípravu, navíc rozhodnutí 
o změně termínu přišlo od vedení jezdecké federace ze dne na den. Přesto však Eliš-
ka s Kačkou zkoušky úspěšně složily! A navíc získaly výborné hodnocení od členů 
komise, což svědčí o jejich svědomité přípravě. Z jejich úspěchu máme velkou ra-
dost. Úspěšné složení této zkoušky umožňuje svému držiteli zúčastnit se oficiálních 
závodů v různých jezdeckých disciplínách  pořádaných Českou jezdeckou federací .

Nyní už se ve stáji připravujeme na Vánoce a užíváme si adventní čas. V důsled-
ku omezení nařízených vládou bohužel nemůžeme uskutečnit každoroční vánoční 
besídku s dětmi. Přesto ale bude před stájí na Nové Vsi svítit vánoční stromeček 
a všechna zvířátka dostanou nadílku jako každý rok v podobě pamlsků, dobrot a růz-
ného vybavení, které ke svému spokojenému životu potřebují. Pod stromečkem se 
určitě najdou i dárky pro děti, které se na Nové Vsi učí jezdit a počkají na ně, až se 
budeme moci zase začít scházet.

Celý letošní rok se pro nás nesl v duchu různých omezení, bohužel jsme museli 
oželet většinu našich akcí a stejně jako pro většinu spolků má pro nás „koronavirová 
krize“ dopad i finanční. Moc děkujeme všem našim sponzorům a tímto i obci Kvasiny 
za jejich finanční podporu. Bez nich bychom nemohli našim dětem nabídnout zájmo-
vou činnost v takovém rozsahu, na jaký byly zvyklé a nemohli bychom dál zvyšovat 
úroveň jezdeckých schopností našich svěřenců. 
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Všem čtenářům zpravodaje přejeme krásné a klidné vánoční svátky a aby byl rok 
2021 lepší než ten, který právě končí. Věříme a  těšíme se, že se v  příštím roce 
budeme setkávat tak, jako jsme se setkávali před touto nelehkou situací a v našich 
aktivitách navážeme tam, kde jsme nedobrovolně skončili.

Za JK Nová Ves a spolek Na Venkově
Denisa Kadeřábková

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny
Jak jsme prožili tento rok

Napadá mě, že po zkušenosti z nedávné doby by bylo výstižnější napsat, jak jsme 
„přežili“ tento rok. Druhá vlna onemocnění COVID si v říjnu našla cestu i do našeho 
ústavu.

Po prvním plošném testování byla pozitivní převážná část klientů a téměř polovina 
pracovníků. Byly to tři týdny těžkého boje. Nedostatek personálu, nemocní klienti, 
přísná protiepidemická opatření. Dezinfekce tekla proudem, pracovníci v ochranných 
oblecích, respirátorech a štítech byli jeden jako druhý. Pomáhali dobrovolníci i stu-
denti. Díky všem opatřením a zodpovědnému přístupu pracovníků jsme nad COVI-
DEM zvítězili. Touto cestou bych chtěla poděkovat ochotným lidem, kteří pro nás 
zdarma vyráběli spony na  respirátory. Drobná pomůcka, ale uchránila odřené uši 
od gumiček. Veliké poděkování patří MUDr. Popovi a MUDr. Juránkové za odbornou 
pomoc, organizaci PFERDA z.ú., kteří ve své Pekárně Na Plechu připravili a darovali 
pracovníkům něco sladkého na zub, zaměstnancům rychnovské OSSZ za straven-
kovou sbírku pro naši organizaci. Výtěžek 62 ks stravenek jsme rozdělili mezi osm 
pomáhajících studentů. To jen dokazuje, že mezi námi žijí lidé, kterým není lhostejný 
osud druhých.
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Významnou podporu máme ze strany ŠKODA AUTO, a.s. Prostřednictvím projektu 
„Mobilita sociálních služeb“ máme již druhým rokem k dispozici osobní automobil, 
pracovníky z přímé péče potěšili v těchto dnech děkovnými balíčky. Poděkování si 
zaslouží i další sponzoři, kteří přispívají věcnými nebo finančními dary během roku 
na různé akce klientů.

Vánoce klepou na dveře a v ústavu se vracíme do téměř běžného provozu. Sice 
každý týden jsme testovaní antigenními testy, povinně nosíme respirátory, ale klienti 
mohou domů na dovolenku, máme povoleny návštěvy, klienti chodí na nákupy, ke ka-
deřnici… . Nejvíce ze všeho se jako každoročně těší na dárky, které pro ně v rámci 
charitativní akce „Daruj úsměv“ zprostředkovává Hitrádio Černá Hora a na dárky, kte-
ré je čekají doma nebo u nás v ústavu. 

V  letošním roce zasednou klienti, kteří neodjedou domů, ke  štědrovečernímu 
stolu nejen v Kvasinách, ale poprvé i v našich nově vybudovaných domácnostech 
v Kostelci a Týništi nad Orlicí. Otevření nových služeb chráněného bydlení bylo to 
příjemnější na tomto roce. Odměnou jsou spokojení klienti. Mnozí z nich po letech 
strávených v ústavech začínají nový život, který se přibližuje běžnému životu, jako 
má většina z nás. V současné době probíhá výstavba dalších tří domácností, které 
plánujeme otevřít v roce 2022.  Čeká nás ještě dlouhá cesta k uskutečnění změn. 
Závěrem bych chtěla popřát v této nelehké době všem hodně zdraví, štěstí a velkou 
dávku optimismu v nadcházejícím roce 2021.      

Jana Mašková, 
ředitelka ÚSP Kvasiny

Solnický Brouček, z. s.
Solnický Brouček přeje všem v novém roce 2021 hodně štěstí, zdraví, lásky, poho-

dy a báječných zážitků.

Doufáme, že v nad-
cházejícím roce bu-
deme moci fungovat 
a pořádat tradiční akce 
tak, jako dříve.

Za
Solnický Brouček 

Jana, Jitka,
Iveta a Zuzka



23

Včelaři
Český svaz včelařů z. s. ZO Solnice v roce 2020

Jak zhodnotit a popsat rok 2020. Všichni sami víte, jak se vás více či méně dotkl 
COVID 19, to samé platí i u včelařů, ale to není hlavním tématem. Výroční členskou 
schůzi jsme prvního února uskutečnili ještě bez omezení a byl zde zvolen nový výbor 
s důvěrníky jednotlivých obcí. Předsedou ČSV ZO Solnice se stal na pět let př. Milan 
Danielis. Rovněž zde byl schválen plán práce, ale v jeho plnění nám už brání omeze-
ní v důsledku Covidu.  Tolik úvodem.

Tak, jak jsem vám koncem loňského roku popsal situaci s úhynem včelstev u naší 
organizace, tak to také bohužel dopadlo. Z 979 včelstev k 1. září 2019 zůstalo na jaře 
2020 pouze 591 a to je úhyn cca 40%. Na tento nepříznivý výsledek navazovaly další 
okolnosti. Pokud budeme uvažovat, že 50% těchto včelstev nebylo na jaře v takovém 
stavu, aby včelaři přinesly pro vás tolik očekávaný med, nemůžete se divit, že med 
není. Jen pro zajímavost uvedu, že průměrný výnos medu na včelstvo v roce 2020 
byl cca 6 kg ( 2015 – 16 kg ) a když opomenu všechny vzrůstající ostatní výdaje, musí 
včelař pro každé včelstvo zajistit 15 – 25 kg cukru na zimování. Rentabilita chovu 
včel takto každým rokem klesá. K nedostatku medu z již výše uvedených příčin také 
pomohla, jako pomalu každý rok, nepřízeň počasí. Tuto nastalou situaci musel více 
či méně každý včelař zvládnou sám a k pomoci mu byl výbor a důvěrníci základní or-
ganizace. Abychom předešli tak velkým ztrátám na včelstvech jako na podzim 2019, 
bylo rozhodnuto, že mimo základní podzimní ošetření, budou včelstva v podletí navíc 
ošetřena Gabonovými pásky, případně kyselinou mravenčí a výsledek je takový. 

V roce 2020  jsme k 1. září zazimovali 903 včelstev a tím jsme prakticky vyrovnali 
ztráty z roku 2019. Do nákupu léčiva v roce 2020 vložila ZO cca 41 000,- Kč, kdy tyto 
nemalé finanční výdaje jsou hrazeny z členských příspěvků včelařů a v neposlední 
řadě z příspěvků jednotlivých obcí. Snažíme se nenechávat naše včelstva bez řádné-
ho ošetření a proto doufáme, že v příštím roce budeme mít pro vás příznivější zprávy.

Závěrem musíme poděkovat jménem ZO a včelařů - městskému úřadu Solnice, 
obecnímu úřadu Kvasiny, Skuhrovu nad Bělou, Černíkovicím a Byzhradci za fi-
nanční pomoc, kterou nám v roce 2020 poskytly.

Pak ještě prosba na Vás, kterým není lhostejné životní prostředí a s tím související 
podmínky pro život včel. Pokud máte možnost, vysévejte, vysazujte na svých za-
hrádkách a zahradách nektarodárné byliny, květiny, rostliny, které pomůžou částečně 
doplnit včelí pastvu, které každým rokem ubývá. 

Nakonec chceme popřát všem občanům v  roce 2021 hlavně pevné zdraví 
a hodně štěstí v životě.  

                             
Ilja Havel
Jednatel

Český svaz včelařů z. s.
ZO S O L N I C E
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Muzeum krajky Vamberk
Vilímkova 88, 517 54 Vamberk

Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz
www.moh.cz

15. ledna – Duben 2021
Výstava na téma „Orlické hory na fotografiích Jiřího Šulce“

  Výstavní sezónu roku 2021 zahájí v Muzeu krajky ve Vamberku výstava fotografií  
dokumentujících zdejší kraj od známého fotografa, muzejníka a vamberáka Jiřího Šul-
ce. Ten, ač se narodil v Rychnově nad Kněžnou, žije od 70. let minulého století se svojí 
rodinou ve Vamberku, a s tímto městem srostl. Za svůj život vystřídal několik občan-
ských zaměstnání, ale vždy to byla fotografie, která ho provázela celý jeho život. Již 
více jak padesát let dokumentuje krásy i proměny našeho regionu. Výstava návštěvní-
kovi představí fotografie řazené podle čtyř ročních období a vedle vlastního tématu pří-
rody nabídne též pohled na lidovou architekturu. Tematicky bude doplněna o exponáty 
Muzea a galerie Orlických hor, kde Jiří Šulc rovněž několik let pracoval. Nebude chybět 
ani sbírka osobních fotoaparátů, na kterých řada fotografií z výstavy vznikla.

  Aktualizace a bližší informace na WWW.MOH.CZ a na facebooku muzea a jeho 
poboček.

Akce Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou

Leden - Březen 2021

Společenská kronika

říjen
Baranová Anna
Pavlová Marie
Židová Dagmar

listopad
Melichárková Vlasta
Židová Marie
Jirsová Eva
Bartoš Vratislav

prosinec
Mičeková Jaroslava
Kučera Karel
Roleček Jaroslav
Kozová Lucyna
Zoubková Hana
	
Narození	
Jakub Holoubek
Šimon Vostřel
Kryštof Halamka
Tereza Šotolová
Viktorie Morong
Jozef Jantoš

Úmrtí
Věra Součková
Milan Gorol
František Donát
Jaroslav Štursa
Danuše Šotolová

V měsíci říjnu, listopadu a prosinci se dožili významného životního výročí tito občané
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Výpis z usnesení 
z 12. Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 5.10.2020, od 18:30 hodin 
 
 
Usnesení č. 1/12/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 12. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny:  
I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola plnění usnesení 
III. Dotace z rozpočtu obce 
IV. Bytové družstvo 
V. Územní plán 
VI. Majetkové smlouvy 
VII. Protipovodňová opatření 
VIII. Dotační program Protihluková opatření 
IX. ZŠ a MŠ Kvasiny 
X. Příprava pro optické rozvody OSO a MKDS a rekonstrukce a rozšíření VO – Kvasiny 
XI. Výbor zastupitelstva 
XII. Rozpočtová opatření 
XIII. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro:  13  
 Proti: 0     
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 1/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 2/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení  
Výsledek hlasování:    Pro: 13  

 Proti:   0       
 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/12/2020 bylo schváleno 
 
 
Usnesení č. 3/12/2020 
Zastupitelstvo obce:  

a) bere na vědomí podání Žádosti o byt v DPS a Domově pro seniory v Rychnově nad 
Kněžnou paní Zdenky Ponkové, nar. 15. 5. 1932, bytem Kvasiny 217; 

b) vyslovuje souhlas s přidělením bytu v Domově pro seniory, případně v Domě 
s pečovatelskou službou paní Zdence Ponkové, nar. 15. 5. 1932, bytem Kvasiny 217;  

c) schvaluje VPS o poskytnutí dotace mezi obcí a společností Sociální služby města 
Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 24.000 Kč/osobu nebo 30.000 Kč/osobu v souladu 
s Pravidly a za podmínek uvedených ve Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Obce Kvasiny; 

a) schvaluje paní Zdence Ponkové odpuštění kompenzace Obci Kvasiny za poskytnutou 
dotaci ve výši 24.000 Kč nebo 30.000 Kč z důvodu nemožnosti zajištění potřebné 
24hodinové péče ze strany obce. 

vše dle Přílohy č. 1 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:       Pro:  13 
 Proti:  0    
 Zdrželi se:  0   
Usnesení č. 3/12/2020 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 4/12/2020 
Zastupitelstvo obce revokuje Usnesení č. 3/11/2020 z důvodu umístění paní Věry Hartmanové, nar. 
15.2.1936, bytem Kvasiny 278 v jiném sociálním zařízení v Praze. 
Výsledek hlasování:       Pro:  13  
 Proti:  0    
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 4/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 5/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 2 

a) bere na vědomí Dopis místopředsedkyně Bytového družstva Kvasiny-střed dle Přílohy č. 2; 
b) souhlasí se zaplacením příspěvku do Fondu oprav od roku 2000 za provozovny a za byty 

po odsouhlasení jeho výše oběma stranami  
a pověřuje starostku dalším jednáním v této věci. 
Výsledek hlasování:  Pro: 13  
 Proti:  0        
 Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 5/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 6/12/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny 

a) schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Kvasiny za období 07/2015 - 07/2020 ve 
smyslu jejího upraveného návrhu, jež je přílohou k tomuto materiálu. Ze zprávy o 
uplatňování vyplynula potřeba pořízení změny ÚP Kvasiny; 

b) bere na vědomí Zprávu o projednání a Vyhodnocení projednání Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Kvasiny za období 07/2015 - 05/2020;  

c) rozhoduje o pořízení Změny č. 2 ÚP Kvasiny zkráceným postupem pořízení dle § 55a a § 55b 
stavebního zákona, přičemž změna může obsahovat prvky regulačního plánu 

d) rozhoduje o prověření požadavků č. 3 a 5 obsažených v Příloze č. 1 Zprávy o uplatňování ÚP 
Kvasiny ve Změně č. 2 ÚP Kvasiny 

e) rozhoduje o nezařazení požadavků č. 2, 4 a 6 obsažených v Příloze č. 1 Zprávy o uplatňování 
ÚP Kvasiny ve Změně č. 2 ÚP Kvasiny 

 dle Přílohy č. 3. 
Výsledek hlasování:           Pro: 13  

Proti: 0    
Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 6/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 7/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 4 zpřesnění geometrického a polohového 
určení hranice katastru formou souhlasného prohlášení o shodě na průběhu hranice mezi 
pozemkem p. č. 440/1 v k. ú. Kvasiny a v majetku pana Davida Sedlatého a pozemkem p. č. 1343/1 
v k. ú. Kvasiny a v majetku Obce Kvasiny dle GP č. 1056-68S/2020 podpisem Souhlasného 
prohlášení. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13      
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 7/12/2020 bylo schváleno.  
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Usnesení č. 8/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 5 zpřesnění geometrického a polohového 
určení hranice katastru formou souhlasného prohlášení o shodě na průběhu hranice mezi 
pozemkem p. č. 1402/7 v k. ú. Kvasiny a v majetku pana Zdeňka Sedlatého a pozemkem p. č. 1343/1 
v k. ú. Kvasiny a v majetku Obce Kvasiny dle GP č. 1054-79/2020 a pověřuje starostku podpisem 
Souhlasného prohlášení. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13  
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 8/12/2020 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 9/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 6 zpřesnění geometrického a polohového 
určení hranice katastru formou souhlasného prohlášení o shodě na průběhu hranice mezi  

• pozemkem p. č. 1384/4 v k. ú. Kvasiny v majetku Obce Kvasiny a pozemky p. č. st. 5 a p. č. 
24 v k. ú. Kvasiny v majetku paní Jiřiny Josefíkové, p. č. 25/2 v k. ú. Kvasiny v majetku pana 
Rudolfa Petra a p. č. 25/4 v k. ú. Kvasiny v majetku paní Hany Holubové; 

• pozemkem p. č. 1287/1 v k. ú. Kvasiny v majetku Obce Kvasiny a pozemky p. č. st. 9/2 a p. 
č. 25/4 v k. ú. Kvasiny v majetku paní Hany Holubové a p. č. 9/1 v k. ú. Kvasiny v majetku 
pana Rudolfa Petra 

vše dle GP č. 1072-134/2020 a pověřuje starostku podpisem Souhlasného prohlášení. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13  
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 9/12/2020 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 10/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Kupní smlouvu na nákup pozemku p. č. 5280/2 o výměře 
1743 m2 v k. ú. Kvasiny od pana Michla Milana, nar. 14.6.1956, Záhornice 20, 51732 Trnov za cenu 
871.500 Kč dle Přílohy č. 7 a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13  
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 10/12/2020 bylo schváleno 
 
 
Usnesení č. 11/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje 

a) nákup části pozemku - pozemkové parcely p. č. 405/165 orná půda vyznačenou v geometrickém 
plánu číslo 1073-135/2020 jako pozemek - pozemková parcela p. č. 405/213 orná půda o výměře 
2382 m2 nacházející se v k. ú. Kvasiny, od spoluvlastníků pana Josefa Martince, nar. 7. 12. 1950, 
trvale bytem Poříčí 244, Solnice a pana Ladislava Martince, nar. 28. 10. 1947, trvale bytem Sídliště 
I. 483, Solnice, za vzájemně sjednanou cenu 900 Kč/m2 podle návrhu Kupní smlouvy dle Přílohy č. 
8 a pověřuje starostku podpisem smlouvy 

b) a pověřuje Radu obce Kvasiny k dořešení záležitostí souvisejících s nabytím podílů na nemovité 
věci. 

Výsledek hlasování:       Pro: 11         
 Proti: 1   
 Zdrželi se: 1  

Usnesení č. 11/12/2020 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 12/12/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej části pozemku pozemkové parcely p. č. 182/2 - trvalý 
travní porost vyznačenou v GP č. 1058-16/2020 jako pozemek, pozemková parcela p. č. 182/10 
trvalý travní porost o výměře 6 m2 v k. ú. Kvasiny paní Haně Kubů a panu Zbyňkovi Schmiedovi, za 
celkovou cenu 1.500 Kč podle návrhu Kupní smlouvy na prodej pozemku dle Přílohy č. 9 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 13    
 Proti:  0       
 Zdrželi se: 0    
Usnesení č. 12/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 13/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
schválit Smlouvu o účasti na programu 129 260 „Podpora před povodněmi III pro stavbu: 
„Protipovodňová opatření v obci Kvasiny“; 

b)  schvaluje Smlouvu o účasti na programu 129 260 „Podpora před povodněmi III pro stavbu: 
„Protipovodňová opatření v obci Kvasiny“ 

c) schvaluje závazek spolufinancování akce ve výši 15 % 
dle Přílohy č. 10 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:    Pro: 13     
                                        Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 14/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 11 Dotační program „Protihluková opatření“ na 
zvyšování kvality životních podmínek obyvatel obce žijících v blízkosti průmyslových a ostatních 
provozů s legálními zdroji hluku, vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Kvasiny v rámci 
dotačního programu a Mapu se zákresem vymezeného území. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13  
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 14/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 15/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny pověřuje místostarostu dokončením dodatku zřizovací listiny, úpravou 
příloh zřizovací listiny a revizí smlouvy o výpůjčce a jejích dodatků v souladu s aktuálním zněním 
zákona č. 250/2000 Sb., vše ve vztahu k příspěvkové organizaci „Základní škola a Mateřská škola 
Kvasiny“. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13 
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 15/12/2020 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 16/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 13 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo k zakázce 
„Rekonstrukce a rozšíření VO – Kvasiny“, jehož předmětem je zhotovení výkopových prací, nový 
kabel a jeho položení v úseku č. 1 Kvasinská za cenu 696.952,96 Kč bez DPH, což znamená navýšení 
celkové ceny za dílo na 5.089.061,03 Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  
Výsledek hlasování:     Pro: 13  
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 16/12/2020 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 17/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru dle Přílohy č. 14. 
Výsledek hlasování:      Pro: 13  
 Proti: 0  
 Zdrželi se: 0       
Usnesení č. 17/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 18/12/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí rozpočtová opatření č. 12, 13, 14. 15, 16 schválená 
radou dle Přílohy č. 15. 
Výsledek hlasování: Pro: 13    
 Proti:  0       
 Zdrželi se: 0    
Usnesení č. 18/12/2020 bylo schváleno 
 
 
 
 

Usnesení č. 12/12/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej části pozemku pozemkové parcely p. č. 182/2 - trvalý 
travní porost vyznačenou v GP č. 1058-16/2020 jako pozemek, pozemková parcela p. č. 182/10 
trvalý travní porost o výměře 6 m2 v k. ú. Kvasiny paní Haně Kubů a panu Zbyňkovi Schmiedovi, za 
celkovou cenu 1.500 Kč podle návrhu Kupní smlouvy na prodej pozemku dle Přílohy č. 9 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 13    
 Proti:  0       
 Zdrželi se: 0    
Usnesení č. 12/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 13/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
schválit Smlouvu o účasti na programu 129 260 „Podpora před povodněmi III pro stavbu: 
„Protipovodňová opatření v obci Kvasiny“; 

b)  schvaluje Smlouvu o účasti na programu 129 260 „Podpora před povodněmi III pro stavbu: 
„Protipovodňová opatření v obci Kvasiny“ 

c) schvaluje závazek spolufinancování akce ve výši 15 % 
dle Přílohy č. 10 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:    Pro: 13     
                                        Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 14/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 11 Dotační program „Protihluková opatření“ na 
zvyšování kvality životních podmínek obyvatel obce žijících v blízkosti průmyslových a ostatních 
provozů s legálními zdroji hluku, vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Kvasiny v rámci 
dotačního programu a Mapu se zákresem vymezeného území. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13  
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 14/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 15/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny pověřuje místostarostu dokončením dodatku zřizovací listiny, úpravou 
příloh zřizovací listiny a revizí smlouvy o výpůjčce a jejích dodatků v souladu s aktuálním zněním 
zákona č. 250/2000 Sb., vše ve vztahu k příspěvkové organizaci „Základní škola a Mateřská škola 
Kvasiny“. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13 
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 15/12/2020 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 16/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 13 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo k zakázce 
„Rekonstrukce a rozšíření VO – Kvasiny“, jehož předmětem je zhotovení výkopových prací, nový 
kabel a jeho položení v úseku č. 1 Kvasinská za cenu 696.952,96 Kč bez DPH, což znamená navýšení 
celkové ceny za dílo na 5.089.061,03 Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  
Výsledek hlasování:     Pro: 13  
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 16/12/2020 bylo schváleno. 
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Výpis z usnesení 
z 13. Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 27.10.2020, od 18:30 hodin 
 
 
 
Usnesení č. 1/13/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 12. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny:  
I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola plnění usnesení 
III. Kulturní dům a obecní úřad 
IV. Rozpočtová opatření 
V. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro:  11  
 Proti: 0   
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 1/13/2020 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 2/13/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení  
Výsledek hlasování:    Pro: 11  

 Proti:   0       
 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/13/2020 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 3/13/2020 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace týkající se návrhu řešení stavby nového kulturního 
domu a obecního úřadu předložené v Příloze č. 1; 
Výsledek hlasování:       Pro:  11  

 Proti:  0      
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 3/13/2020 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 4/13/2020 
Zastupitelstvo obce:  

a) schvaluje záměr dle Přílohy č. 1 vybudování objektu nového kulturního domu a 
obecního úřadu; 

b) schvaluje zmařenou investici ve výši 2.675.915 Kč, spojenou s vyhotovenou přípravnou 
dokumentací na akci: Revitalizace kulturního domu a přístavba obecního úřadu“; 

c) pověřuje radu dalšími kroky nutnými k zajištění přípravné dokumentace na stavbu 
nového kulturního domu a obecního úřadu 

Výsledek hlasování:       Pro:  11  
 Proti:  0      
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 4/13/2020 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 5/13/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17 schválené radou dle Přílohy 
č. 2. 
Výsledek hlasování: Pro: 11     
 Proti:  0        
 Zdrželi se: 0     
Usnesení č. 5/13/2020 bylo schváleno. 
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